

## همه صندوق‌های باننشستگی ورشکسته هستند

علی دهقان کیارئیس کانون باننشستگان تأمین اجتماعی استان تهران درباره مشکلات مالی سازمان تأمین اجتماعی برای تأمین نیازهای معیشتی باننشستگان گفت سازمان تأمین اجتماعی به صورت ماهانه با کسری‌های مواجه است. یعنی این سازمان حدود چهار تا پنج هزار میلیارد تومان به صورت ماهانه بوجه دارد. دلیل این مسئله هم همین مهمان‌هاست. ناخواندگی است که سر سفره تأمین اجتماعی نشسته‌اند. اگر دولت دست از جیب این سازمان بردارد امکان حل این مشکلات به وجود خواهد آمد. اصل بیست و نهم قانون اساسی هم تأکید دارد که دولت مکلف است به



احاد مردم خدمات درمانی، باننشستگی و از کارافتادگی ارائه‌کننده گزارش میزان رئیس کانون باننشستگان تأمین اجتماعی استان تهران در واکنش به طرح انتقادها از ساختار اداری و حجج، بالای نیروی انسانی صندوق‌های باننشستگی که باعث نابسامانی این صندوق‌ها شده گفت: همه صندوق‌های باننشستگی ما در حال حاضر دچار ورشکستگی شده‌اند. ما شانزده صندوق در اختیار داریم به جز یک صندوق که متعلق به وکلا است و این مورد هم، چون جدید است و هنوز به مرز باننشستگی نرسیده

### بررسی علت اختلال در خطوط مترو

# وقتی مردم پاسور اهمال کاری مدیران شهری می‌شوند



چند روزی می‌شود که خط‌های مترو دچار اختلال شده است و از این رو شاهد ازدحام و شلوغی جمعیت در ایستگاه‌های قطار مترو هستیم. علی عبدالله پورعلی، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو تهران و حومه درباره علت تأخیر در اعزام قطار و اختلال‌های چند روز اخیر این ناوگان در این خصوص «در ایستگاه کهریزک خط ۱، مشکل و ایراد فنی وجود نداشته است. از ابتدای آبان ماه به بعد، ما با استقبال مسافران در شبکه مترو مواجه شدیم و موضوع اورهال قطارها و مشکلات دیگری نظیر آن، باعث ایجاد مشکلات متفاوتی شده است.» وی با بیان اینکه در دستور کار داریم تا مشکلات به زودی رفع شود ادامه می‌دهد: «در نیمه شمالی خط ۱ به دلیل افزایش بار مسافران، قطارها را به شمال خط اعزام کرده و بخشی از این ازدحام به دلیل بارندگی و آغاز به فعالیت مدارس و دانشگاه‌ها به حضوری نیز هست.» موارد ذکر شده پاسخ مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو تهران و حومه در خصوص علت تأخیر و آشفتگی در خط‌های مترو بود که البته با این توجیه نه تنها مشکلی برطرف نشد بلکه به تعداد روزهای خرابی مترو و معطلی مسافران نیز افزود شد در حالیکه وی شخصاً از مردم بابت عدم تأمین دلیل اختلال‌ها عذرخواهی کرد. با توجه به اختلالات روزهای اخیر در خطوط مترو جلسه شورای شهر نیز به بررسی این موضوع گذشت. به گزارش آناسید محفر تشکری هاشمی یکی از اعضای شورای شهر تهران با بیان اینکه در سال‌های اخیر و با ادعای مدیران دوره گذشته مبنی بر این‌که می‌خواهند شهر را از زان اداره کنند، موضوع نگهداشت در شهر به شدت آسیب دیده است، می‌گوید: «امروز با شبکه اتوبوسرانی ضعیف، عدم نوسازی خودروها و حتی عدم تعمیر خودروها مواجه هستیم و متروی تهران که آثارش را در چند روز گذشته دیدیم، نتیجه تفکرات غلط گذشته است.»

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران با انتقاد از مرخی شدن انبارهای قطعات پدکی در طول چند سال اخیر ادامه می‌دهد: «امروز به شدت نیازمند تأمین قطعات هستیم، واگن‌های مترو به عمر فرسودگی خود رسیده و نیازمند اورهال قطارهای مترو هستیم و اگر شهردار تهران به فوریت در این زمینه اقدام نکند با مشکلاتی جدی‌تر در حمل و نقل شهروندان رو خواهیم شد. نتیجه کم کاری، نخریدن واگن، نگرفتن اتوبوس و ندادن اتوبوس توسط دو دولت گذشته، امروز در حال نشان دادن خود است، چراکه وضع شهر نه تنها بهتر نشده، بلکه بدتر هم شده است.» اما صحبت‌های اعضا در صحن شورای شهر به این‌جا محدود نمی‌شود و مهدی چمران رئیس شورای اسلامی شهر نیز به این رویه اعتراض دارد و می‌گوید: «وقتی واگن‌های قطار از

### انبارهای خالی از قطعات پدکی مترو

اختلالات در مترو نباید منجر به شکستن پنجره شود

وی در خصوص اتفاقات و اختلالات رخ داده در تردد قطارهای خط ۴ مترو در روزهای گذشته و اظهار نظرهای برخی مسئولین مبنی بر دخیل دانستن کمیود قطار در این اتفاق می‌گوید: «باید با برنامه ریزی‌های دقیق و کنترل‌های منظم از این گونه اتفاقات جلوگیری کرد و مطرح کردن مسائلی همچون کمیود قطار، توجیهی برای چنین اختلالات و مشکلاتی نیست. نباید اختلالات به حدی برسد که منجر به شکستن پنجره‌های مترو شود و شهروندان احساس نگرانی کنند. البته تبحر فنی با این اتفاقات مشابه در حمل و نقل عمومی ممکن است در هر کشوری

عضو فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی مطرح کرد

## هدر رفت هزینه‌های کلان برای احیای دریاچه ارومیه

عضو فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی گفت: هزینه‌های کلانی برای احیای دریاچه ارومیه اختصاص داده شده که بیشتر آنها در جای خود مصرف نشده‌اند از طرفی افراد غیر متخصص برای احیای این دریاچه در نظر گرفته می‌شوند. جلال محمدزاده در گفتگو با خانه ملت، در مورد احیای دوباره دریاچه ارومیه گفت: احیای دریاچه ارومیه از دولت‌های قبل شروع شده و متأسفانه تاکنون نتیجه مثبتی برای احیای دوباره این دریاچه شاهد نبودیم. نماینده مردم مهاباد در مجلس یازدهم افزود: امروز تنها ارومیه نیست که قربانی سیاست‌های اشتباه شده است؛ از هورالعظیم گرفته تا قلب زاینده رود است. خشکی بسیاری از تالابها و رودخانه‌های کشور هستیم. در این میان اعتراضات اختصاص یافته سلیقه‌ای مصرف شده است. وی ادامه داد: برداشته‌های بی‌رویه از ارومیه به بهانه آب شرب و هزینه کرد آن در بخش‌های صنعت و کشاورزی شرایط این دریاچه را بحرانی کرد. پروژه‌های نیمه تمام که غیر از هزینه زیاد آن حاصلی نداشته، بیشتر به این بی‌ای دامن زده است. از طرفی قرار بود حدود ۳۰۰ میلیون متر مکعب

## جای خالی آموزش مهارت‌های زندگی در کتب آموزشی



معاون ساماندهی منابع آموزشی - تربیتی سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزش و پرورش، گفت: آموزش مهارت‌های زندگی یکی از حوزه‌های است که همواره مورد کم توجهی واقع شده است. آموزش مهارت‌های یک زندگی طبیعی و عادی، ارتباط با طبیعت، ارتباط با حیوانات از مواردی است که همواره در تولید کتاب‌های آموزشی برای دانش‌آموزان مورد بی‌توجهی قرار گرفته است از این رو حضور مثبت ناشران آموزشی را در این حوزه طلب می‌کند. کیومرث جهانگیری معاون ساماندهی منابع آموزشی - تربیتی سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزش و پرورش در گفتگو با میزان در مورد اختلال در فرآیندهای جامعه‌پذیری دانش‌آموزان گفت: نسل قبل از این دانش‌آموزان افرادی بودند که در خانه‌ها به روشیان باز بود و بچه‌ها در کوچه و محله بسیار از موضوعات اجتماعی را می‌آموختند. وی ادامه داد: فرایند جامعه‌پذیری اجتماعی و انتقال فرهنگ سابق بر این با حضور دانش‌آموزان در کنار پدر و مادر و بزرگان در کوچه و خیابان انجام می‌شود. جهانگیری گفت: در دو سال گذشته نیازمندی‌های کرونایی جامعه و با تبع دانش‌آموزان را تحت تأثیر قرار داد، فرایند اجتماعی مدرسه رفتن به آموزش‌های آنلاین محدود شد و فرایندهای جامعه‌پذیری با اختلال مواجه شد. وی گفت: کتاب یکی از ابزارهایی است که در این برهه می‌تواند به عنوان رسانه‌ای مطلوب با داستان پردازی‌های و محتوای غنی به تحریکات دانش‌آموزان ورود پیدا کرده و به مسترشد ذهنی آن‌ها نفوذ پیدا کند و این شکاف را مرتفع نماید. در دو سال گذشته کرونا به شدت جامعه را تحت تأثیر قرار داد و مدارس به شکل آنلاین برگزار شد، کتاب از وسایل و رسانه‌هایی است که می‌تواند با

دولستان پردازی با گروه کودکان و نوجوان روی تحریکات که دانش‌آموزان را به فضای تخیلی وارد کنند مورد استفاده قرار گیرد. وی گفت: در جامعه شناسی اجتماعی ما با مفهوم جایگاه اجتماعی مواجه هستیم کتاب‌ها می‌توانند به عنوان یک معیاری در این زمینه

aftab.yz@gmail.com

## اجتماعی



پنجشنبه ۱۴۰۰ آذر ۱۴۰۰ شماره ۶۱۶۹



### گزارش

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور:

## کمتر از ۵ درصد درآمدها زباله‌گردی به کودکان زباله‌گرد داده می‌شود

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور نسبت به ایجاد قرارگاه اجتماعی توسط شهرداری تهران و با همکاری بسیج و سپاه واکنش نشان داد. حبیب‌الله مسعودی فرید در گفتگو با ایلنا، درباره ایجاد قرارگاه اجتماعی توسط شهرداری با همکاری بسیج و سپاه برای رفع آسیب‌های اجتماعی در تهران و جمع‌آوری کودکان کار، معنادان متجاهر و متکدیان گفت: بحثی که ما همواره با سایر دستگاهها در قوه قضائیه، دادستانی، شهرداری و وزارت کشور داشته‌ایم این بوده است که باید قانون حکمرانی باشد. ما در حال حاضر آیین نامه ساماندهی سال ۸۴، آیین‌نامه حمایتی مصوبه شورای اجتماعی کشور و قانون حمایت از اطفال و نوجوانان را داریم که در بحث شرایط مخاطره آمیز درباره کودکان کار و خیابان صحبت می‌کند. تکالیف دستگاهها در آیین نامه ماده ۶ این قانون مشخص است. ما هم می‌گوییم هر دستگاهی باید طبق وظیفه خود براساس شرح وظایفی که دارد انجام وظیفه کند. وی ادامه داد: در همه استان‌ها نیز ایلاخ کرده‌ایم که در جلسات خود براساس وظایف قانونی خود پیش بروند چراکه اگر هر دستگاهی براساس شرح وظایف خود مسئولیتش را انجام دهد، خیلی کمک‌کننده خواهد بود. البته به‌طور کلی ما موافق بودیم که هر چقدر شهرداری‌ها به میدان بیایند و بحث مدیریت یکپارچه شهری را که چندین سال است، از زمان دولت آقای احمدی‌نژاد مطرح بوده، انجام دهند، کار بسیار خوبی خواهد بود. معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور تصریح کرد: کلی منابع ما در شهرها و استان‌ها داریم که به صورت یکپارچه هزینه نمی‌شود، مثال‌های متعددی هم می‌توان در این زمینه مطرح کرد، اما اگر ما فقط در آسیب‌های اجتماعی بلکه در مدیریت شهری به دنبال سیاست‌مداری یکپارچه شهری باشیم، من فکر می‌کنم خیلی کمک‌کننده باشد، اما برای اینکه شهرداری‌ها این کار را انجام دهند باید شهرداری‌ها را در عرصه اجتماعی

### با جابه‌جایی افراد مشکلات زیر ساختی مترو حل نخواهد شد

وی با اشاره به انتصاب مدیر عامل شرکت بهره‌برداری مترو می‌گوید: «قطعا با جا به جایی افراد مشکلات زیر ساختی مترو حل نخواهد شد؛ بلکه باید برای متروی تهران فکری اساسی کرد، امروز متروی تهران نیازمند طرح آبی و فوری است و اورهال کردن قطارها در اولویت اقدامات عاجل برای مترو قرار دارد. متروی تهران نیازمند افراد متخصص است و انتظار داریم شهردار در انتصابات خود، موضوع تخصص و دانش را بیشتر مورد توجه قرار دهند و از شهردار می‌خواهیم در انتصابات خود حزب اللهی و انقلابی بودن را لحاظ کند اما به تخصص و دانش نیز توجه کند.» یاد گفت انتقاد و تذکر هاشمی در خصوص انتصاب مهدی شایسته اصل از سوی شهردار است که از سوی معاون حمل و نقل ترافیک شهرداری معرفی شده است و هیچ سابقه کاری در این خصوص در کارنامه خود ندارد. ناصر امانی عضو شورای شهر نیز در خصوص انتصاب شایسته اصل می‌گوید: «رشته تحصیلی او مرتبط با حوزه منصوب شده است اما هیچ سابقه کاری در این حوزه ندارد و با توجه به وضعیت مترو و خطرات احتمالی که روزانه شاهد آن هستیم خیلی بهتر بود فرد بافعل مسئولیت را عهده دار می‌شد.»

### مدیران مترو همیشه دارای سابقه در این حوزه بودند

وی با بیان این‌که تا کنون مدیران مترو تجربه و سابقه کار در این حوزه داشتند و این اولین بار است فردی بدون سابقه در این راسا مشغول فعالیت می‌شود ادامه می‌دهد: «در حال حاضر مدیر جدید منصوب شده است و ما جز آرزوی توفیق برای او کاری نمی‌توانیم انجام دهیم.» در حالی که چندین تذکرات و مباحثی از سوی اعضای شورای شهر تهران مطرح می‌شود مراسم تودیع و معارفه مدیر عامل شرکت بهره‌برداری مترو انجام شد و شفیعوی در این مراسم با تشکر از «شایسته» برای قبول کردن مسئولیت مدیرعاملی شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه عنوان می‌کند: «با توجه به شناختی که از ایشان دارم توانایی زیادی دارد و حضورش برای ما قوت قلب است.»

رئیس کمیسیون ویژه توس شورای اسلامی شهر مشهد:

## درصد جهانی شدن آرامگاه فردوسی هستیم

رئیس کمیسیون ویژه توس شورای اسلامی شهر مشهد گفت: اعتقاد ما این است در کنار بارگاه نورانی علی بن موسی الرضا که نقطه نقل جهانی است، توس و آرامگاه فردوسی هم ظرفیت جهانی شدن برای انتقال پیام جمهوری اسلامی را دارد. مجید طهوریان عسکری بر نا گفت: سال ۷۵ رهبر انقلاب از توس بازدید می‌کنند و دست نوشته‌های می‌دهند و نگاه ما در شورای ششم معطوف به همان دست‌نوشته و راهبرد رهبری است. وی افزود: رهبری در ابتدای این دست‌نوشته میفرمایند من در کنار زیارت امام رضا (ع)، آمده‌ام تا از توس بازدید کنم. اولین پیامی که ایشان ارائه می‌دهند این است که توس و مقام فردوسی در کنار و بعد از زیارت علی بن موسی الرضا (ع) قرار دارد و این نگاهی که می‌گوید توس و فردوسی هم‌تراز است. در صحبت‌های رهبری شفاف بیان شده است. طهوریان عسکری عنوان کرد: مسائل فرهنگی، تاریخی، زیباسازی، آبادانی و میراثی پنج کلید واژه‌ای است که باید بدان توجه کرد. نگاه ما در شورای ششم بر همین مبناست. اولویت کارهایی که شهرداری باید برای توس در نظر

قدم بردارد و جایگاه اجتماعی هر یک از اعضا را مشخص نمایند. وی با بیان اینکه اگر کتاب‌های ویژه گروه‌های سنی کودکان و نوجوانان و به‌طور کلی سنین دانش‌آموزی محتوایی خارج از فرهنگ ما را داشته باشد و یا حتی ترجمه باشد نمی‌تواند این مهم را پیش ببرد، از این رو با توجه به بسترهای فرهنگی موجود لازم است ناشران با به عرصه گذارند و محتواهایی در خور فرهنگ ایرانی و اسلامی را در حوزه تربیت اجتماعی تولید نمایند. وی در پاسخ به این سوال که در حال حاضر عمده نقص آثار تولید شده برای گروه سنی دانش‌آموزی است گفت: موارد متعددی از حوزه‌ها و موضوعات را می‌توان نام برد که ناشران و نویسندگان به آن ورود نکرده‌اند مهارت‌محوری از جمله موضوعاتی است که در سنین مختلف یکی از موضوعات قابل توجه ما است. وی گفت: در سنین پیش از دبستان دست ورزی و یادگیری مهارت‌های کوچک و این امر که فرد در این سن بتواند بر ماهیچه‌های ضعیف خود مسلط شود یکی از موضوعاتی است که نیاز است بر روی آن تمر کند شود و به همین ترتیب با افزایش سن فرد باید آموزش سایر مهارت‌ها نیز افزایش یابد. جهانگیری گفت: تا این رو آموزش این مهارت‌ها باید در حتی پیش از به مرحله‌ای فرد با تخصص و غرغری در یک یا دو حوزه بتواند بر این مهارت‌ها سوار شده و بر آن مسلط شود. وی در پایان گفت: آموزش مهارت‌های زندگی یکی از موضوعاتی است که همواره مورد کم توجهی واقع شده است. آموزش مهارت‌های یک زندگی طبیعی و عادی، ارتباط با طبیعت، ارتباط با حیوانات از مواردی است که همواره در تولید کتاب‌های آموزشی برای دانش‌آموزان مورد بی‌توجهی قرار گرفته است از این رو حضور مثبت ناشران آموزشی را در این حوزه طلب می‌کند.

### پلیس

## کمین مجرمان سایبری در حراج «جمعه سیاه»

سرهنگ علی محمد رجیبی رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا ناجا گفت: هر سال در روزهای حوالی بلک فرایدی یا همان جمعه سیاه شاهد شکایت قابل توجهی از مردم به خاطر کلاهبرداری هستیم. به گزارش باشگاه خبرنگاران، وی افزود: بیشتر این پرونده‌ها در خصوص پرداخت بهای کالای مورد نظری و عدم دریافت کالا یا تقلبی بودن کالای تحویلی به هموطنان است. سرهنگ رجیبی تأکید کرد: از سایت‌های خوش‌نام و معتبر که دارای نماد اعتماد الکترونیکی هستند برای خریدهای اینترنتی خود استفاده کنید و قبل از خرید کالا قیمت واقعی آن را بررسی کنید چرا که قیمت اینترنتی خود استفاده کنید و قبل از خرید کالا قیمت واقعی آن را بررسی کنید چرا که قیمت بازار بالاتر است به عنوان مثال در حراج آنلاین جمعه سیاه کالا تخفیف ۵۰ درصدی خورده، اما شاید ۱۰ درصد گران‌تر از قیمت بازار باشد.

### بهداشت

### ریشه ترس از

تزییق واکسن کرونا کجاست؟

در حال حاضر ترس و نگرانی برخی از گروه‌های جمعیتی ناشی از برخی شباهت دربره نوع واکسن، عوارض آن و نتایج واکسناسیون وجود دارد و باعث شده بسیاری از افراد نه به دلیل نوع واکسن بلکه به دلیل ترس از امیول، درد و هر دلیل دیگری علاقه‌ای به تزییق واکسن نداشته باشند. البته ناگاهی و کمیود اطلاعات و امثال آن می‌تواند از اصلی‌ترین دلایل ترس مردم از تزییق واکسن باشد. جلال یونسبی، دبیر بود روان‌شناسی کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا، در گفتگو با برنا گفت: ریشه ترس در روان‌شناسی به ناندی و عدم اطلاع از ترس مربوط می‌شود. وی با بیان اینکه زمانی که آگاهی ما از موضوعی که نسبت به آن می‌ترسیم، بالا روه، ترس به شدت پائین می‌آید، افزود: باید آگاهی و اطلاعات لازم درباره واکسن قویاید و عوارض آن به صورت کامل به مردم ارائه شود.

### نگاه

رئیس سازمان اورژانس کشور:

## آمیولانس‌های ما همه تجهیزات لازم را دارند

جعفر میعادفر رئیس سازمان اورژانس کشور در خصوص تجهیزات و امکانات سازمان اورژانس کشور گفت: تجهیزات را می‌توان با پول به دست آورد، اما برای آموزش باید تلاش کرد و مهم بحث آموزش است. به گزارش میزان، وی ضمن اشاره به اینکه ما از پایگاه‌های اورژانس بیش از ۱۰۰ کادر بازدید کردیم، ادامه داد: آن‌ها نسبت به ما امکانات بیشتری دارند و برای مثال در یک پایگاه اورژانس شان حدود ۳ تا ۴ آمیولانس وجود دارد و در صورتی که یکی از آن‌ها خراب شود، از آمیولانس دیگر استفاده می‌کنند، اما آمیولانس‌های ما تیب B است و همه تجهیزات از جمله ویتیلاتور را دارند.

### مکت

## وضعیت مناطق زلزله‌زده در مرگان

### یک هفته بعد

وقوع زلزله ۶.۴ ریشتری در بخش فین شهرستان بندرعباس در هفته گذشته و وجود پس لرزه‌های متعدد تاکنون همه نگاه‌ها را به این منطقه از هر مرگان معطوف کرد. مناطقی بکر به خصوص در زمینه کشاورزی که اکنون در برخی با بخش‌ها با تخریب‌های زیادی همراه شده و مسئولان امر با شروع آواربرداری و محاسبه خسارت در تلاشند تا پایان سال خانه‌های تخریبی را بار دیگر احیا و بازسازی کنند. ایسنا

